RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso lIl)

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA - PR

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2015/ BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

REPUBLICAGAO

Em Reais

Receitas Primérias

Previséo
Atualizada

Receitas Realizadas

Até o Bimestre

Até o Bimestre/

2015

2014

Receitas Primarias Correntes (I)

Receitas Tributarias

IPTU

ISS

ITBI

IRRF

Outras Receitas Tributérias
Receitas de Contribuigdes

Receitas Previdenciarias

Outras Receitas de Contribuiges
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

(-) Aplicagdes Financeiras
Transferéncias Correntes

Cota-Parte do FPM

Cota-Parte do ICMS

Cota Parte do IPVA

Convénios

Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes

1.452.545.000,00
468.954.000,00
157.727.000,00
172.620.000,00
63.373.000,00
49.237.000,00
25.997.000,00
213.705.000,00
194.864.000,00
18.841.000,00
521.000,00
40.413.223,70
39.892.223,70
662.165.000,00
65.270.000,00
169.001.000,00
70.776.000,00
6.159.000,00
350.959.000,00
107.200.000,00

249.331.532,96
108.838.087,27
64.787.542,35
24.001.700,17
6.017.700,88
3.947.403,77
10.083.740,10
22.669.512,66
22.669.512,66

48.050,00
9.221.427,37
9.173.377,37

101.678.864,89
12.844.258,77
23.238.583,07
2.070.560,51
584.993,14
62.940.469,40
16.097.018,14

267.564.190,75
105.940.717,98
60.376.593,37
23.110.806,18
7.682.933,48
5.196.695,36
9.573.689,59
25.418.546,56
23.872.224,24
1.546.322,32
75.215,00
7.440.989,75
7.365.774,75
118.788.292,78
13.041.945,39
22.606.213,35
23.957.513,78
1.516.346,04
57.666.274,22
17.341.418,43

Divida Ativa 26.623.000,00 4.111.415,11 4.853.313,36
Diversas Receitas Correntes 80.577.000,00 11.985.603,03 12.488.105,07
Receitas de Capital (Il) 213.533.265,05 4.906.904,05 5.925.669,78
Operagoes de Crédito (I11) 144.551.000,00 3.054.609,87 -
Amortizag&o de Empréstimos (V) - - -
Alienacao de Bens (V) 336.000,00 - -
Transferéncias de Capital 67.979.265,05 1.852.294,18 5.925.669,78
Conveénios 57.979.265,05 1.626.326,25 2.060.600,38
Outras Transferéncias de Capital 10.000.000,00 225.967,93 3.865.069,40
Outras Receitas de Capital 667.000,00 - -
Receitas Primérias de Capital (V1) = (Il - lll - IV - 68.646.265,05 1.852.294,18 5.925.669,78
V)

Receita Priméaria Total (VII) = (I + VI)

1.521.191.265,05

251.183.827,14

273.489.860,53

Outras Despesas Correntes
Despesas Primérias Correntes (X) = (VIII - IX)
Despesas de Capital (XI)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Concessao de Empréstimos (XII)
Aquisigdo de Titulo de Capital Integralizado (XII
Demais Inversdes Financeiras
Amortizagao da Divida (XIV)
Despesas Primérias de Capital (XV) =
(X1 - X1 - X1 - XIV)
Reserva de Contingéncia (XVI)
Reserva do RPPS (XVII)
Despesa Primaria Total (XVIII) = (X + XV + XVI
+ XVII)

553.799.495,72
1.397.211.495,72
295.937.863,48
256.835.863,48
10.555.000,00
30.000,00
10.525.000,00
28.547.000,00

267.360.863,48
3.474.000,00
54.874.000,00

1.722.920.359,20

81.150.971,04
205.046.890,12
6.710.425,26
863.003,44
1.716.902,46

1.716.902,46
4.130.519,36

2.579.905,90

207.626.796,02

72.635.168,01
184.910.373,53
8.614.606,65
2.832.135,17
1.705.386,84

1.705.386,84
4.077.084,64

4.537.522,01

189.447.895,54

51.600.896,99
175.496.816,07
6.095.323,98
311.899,64
1.652.904,98

1.652.904,98
4.130.519,36
1.964.804,62

177.461.620,69

Dotagéo Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas
Despesas Primérias Atualizada Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/
2015 2014 2015 2014
Despesas Correntes (VIII) 1.415.369.495,72 207.257.133,01 186.933.911,44 177.707.058,96 161.247.789,39
Pessoal e Encargos Sociais 843.412.000,00 123.895.919,08 112.275.205,52 123.895.919,08 112.275.205,52
Juros e Encargos da Divida (IX) 18.158.000,00 2.210.242,89 2.023.537,91 2.210.242,89 2.023.537,91

46.949.045,96
159.224.251,48
5.821.495,64
71.724,96
1.672.686,04

1.672.686,04
4.077.084,64

1.744.411,00

160.968.662,48

Resultado Primario (VII - XVIII)

(201.729.094,15)

43.557.031,12

84.041.964,99

73.722.206,45

112.521.198,05

[Saldo de Exercicios Anteriores

Discriminagéo da Meta Fiscal

Valor Corrente

Meta de Resultado Priméario Fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o Exercicio de Referéncia

(75.294.000,00)

FONTE: Sistema Equiplano e Tribunal de Contas.
Nota 01: Valores sujeitos a alteragéo.

Prefeito: ALEXANDRE LOPES KIREEFF

Nota 02: 12 Republicacéo do Jornal Oficial do Municipio de Londrina, n® 2678 de 30/03/2015.

Dados consolidados da Administragdo Direta, Fundos, Fundagdes, Instituto e Autarquias, conforme Metodologia do Tribunal de Contas do Estado do Parana.

Contador: EDSON GAIOTTO- CRC/PR 040211-0-5

Controle Interno: JOAO CARLOS BARBOSA PEREZ




